«Par te Roy Ma Relation(tu conseil MAn~AMt.s Ii

3

J'ai tenu à rapporter ce texte, dont tontea tea expressionsont une s!
grande valeur. 11 prouve,comme te premier, qn'~n grand soigneur de
l'ancienrégime, en i8S«, ainsi qu'en i8C8, n'avait aucun droit contre
le droit. Si cette seconde pièce fait penser au Moutin de Sans-Souci, il

me platt de constater qu'il y avait dea juges en Franco bien avant
qu'on ne partatde ceux de Berlin.

Pièce /Mf*ca<'M(1989). Sciantomnestam presontesquam future
quod cum controversia motaesset interdominnmJohannem de Huppe
Guidonia miUtem ex nnA parte et hominea de huppe et omnes allos
qui costumashabontet dehenthabere ex aitera, videlicet do Costumis
do quibus pgo dictus dominusJohannes uti conseveramad votnntatem
meam, dietis tamen hominibus eontradieentibns,aed tandem de pro-
borum virorum et Me dignoram concillo pax reformata fuit interme
et ipsos in hnnc modum, ita videlicetquod ego dictus J. mites quitavi
et dereHqui predictis hominibus de assenm et voluntate Margarete,
nxoris mee, totum nemus de Bec!et,sicut se habet et comportât intor
duas viaa et omnes ha~as sitaa inter nemus Guillolmi de Be~n et viam
de Anmenncortsicut comportatse versus Cheneium.Hec autemomnia
supradicta, pK<atis hominibuset eomm hœredibus quitavi et omnino
deroliqui tenendaet in perpetuum possidondaet habonda absque uii&
contradictionemet vel hœredum meorum, satvo tamen meo dominio
et me&justicia et aâlvisredditibusquosmihi debebantde proadictiecos-
tumis, sciiicetquolibet hospicioad Nativitatem Domini unum panem
de iHisqutfurniabnnt,,etde allia, unum denarium, et ad pascha n de.
narios, et taii aiquidemconditione opposita quod ego dictus Johannes
mileset hœredes met in dietis nemoribM, seu haiis seu costis, nichil
poterimus deincepa sumere, nec amputare, nec ad furnum catefaeien-
dum neque ad pasturam,nequeadaMqmamaliam rem. Sed tamen ego
dictns Johannes miteset heredesmet poterimns venare in dictis nemo-
ribus quotienscumque potuerimus et poterimns ampntare de dictis
nemoribus ad haiam faciendam sine aliquid importare. Et propter
istam pacem eonnrmandam, ego dictus Johannes miles, dominus de
Ruppe, tradidi et cohcessi predictis hominibus de Ruppe et eorum
heredibus furnum meum de Ruppe, seiticetfurnum ville pro sexaginta.
solidis parisiensibus.annni reddittts, mihi et hmredibBsmeis, de se et
hœfedibus suis ad Pnri&eaeionembéate Marieannuatim persolvendis.
Hee autem omnia supradicta prout superins divisa et expressa, ego
dictus Johannes et héredes mei, dictis hominibt~s et hœredibns suis.
in posteram contra omnes garantizare tenemur. Prœterea predipti
hommesde RuppeGnidoma et omnes alii costumatoresmihi et h<Bre-
dibns meis dimMerunt et omhino qaitaverdnttotam cuspidemneïnoris